DE
SERIE LAMBERTINA,
 PLVRIMISQVE EIVS INSIGNIBVS
 PROPRIETATIBVS.

Auctore
L. EULER O.

§. I.

Hoc cognomine appellare liceat illam maxime memora-
 bilem seriem, qua vir acutissimi ingenii *Lambertus* radices
 aequationum trinomialium primus exprimere docuit in
 Actorum Helueticorum Volum. III. Haec autem series, si
 eius elementa parumper immutentur, sequenti forma re-
 praesentari potest:

$$\begin{aligned}
 S = & 1 + nv + \frac{1}{2}n(n + \alpha + \beta)v^2 \\
 & + \frac{1}{6}n(n + \alpha + 2\beta)(n + 2\alpha + \beta)v^3 \\
 & + \frac{1}{24}n(n + \alpha + 3\beta)(n + 2\alpha + 2\beta)(n + 3\alpha + \beta)v^4 \\
 & + \text{etc.}
 \end{aligned}$$

cuius seriei summa S ita pendet a resolutione huius aequa-
 tionis trinomialis:

$$x^\alpha - x^\beta = (\alpha - \beta)v x^{\alpha + \beta}, \text{ ut sit } S = x^n$$

D 3

vbi

vbi cum illa aequatio plures habere possit radices, pro x earum maximam vel minimam accipi oportet, prouti circumstantiae postulauerint. Praesenti autem forma hanc seriem exhibere est visum, ut litterae α et β inter se permutabiles euaderent, ita ut, quicquid de altera fuerit obseruatum, etiam de altera valeat.

§. 2. Praecipua igitur huius seriei proprietas in hoc consistit, ut eius summa semper aequalis sit potestati exponentis n , ad quem certa quaedam quantitas eleuetur. Vnde si pro valore ipsius n quocunque $n = p$ summa seriei ponatur $= P$; pro alio autem valore quocunque $n = q$ summa ponatur $= Q$: tum, quia habebitur $P = x^p$ et $Q = x^q$, manifestum est fore $P^q = Q^p$, siue $lP : lQ = p : q$; sicque, dummodo summa huius seriei pro unico casu exponentis n innotuerit, inde summae pro aliis quibuscunque valoribus semper assignari poterunt, siquidem reliquae quantitates α , β et ν eosdem valores retineant. Plurimum igitur optandum foret, ut ista insignis proprietas ex ipsa seriei indole demonstrari posset.

§. 3. Hic igitur ante omnia casus notatu dignus occurrit, quo $n = 0$ et summa $S = 1$. Cum igitur sit $S = x^n$, notum est casu $n = 0$ formulam $\frac{x^n - 1}{n}$ abire in logarithmum hyperbolicum ipsius x , quamobrem hic casus nobis istam summationem imprimis memoratu dignam suppeditat:

$$\begin{aligned}
 Ix &= v + \frac{1}{2}(\alpha + \beta) v^2 + \frac{1}{6}(\alpha + 2\beta)(2\alpha + \beta) v^3 \\
 &+ \frac{1}{24}(\alpha + 3\beta)(2\alpha + 2\beta)(3\alpha + \beta) v^4 \\
 &+ \frac{1}{120}(\alpha + 4\beta)(2\alpha + 3\beta)(3\alpha + 2\beta)(4\alpha + \beta) v^5 \\
 &+ \text{etc.}
 \end{aligned}$$

Quodsi ergo summa huius seriei iam fuerit explorata, voceturque $= \Delta$, ob $Ix = \Delta$ erit $x = e^\Delta$, denotante e numerum, cuius logarithmus hyperbolicus est $= 1$. Unde cognito hoc valore Δ pro quocunque numero n summa seriei propositae erit $= e^{n\Delta}$; ex quo igitur aliam seriem infinitam exhibere licet, propositae aequalẽ, scilicet:

$$S = 1 + n\Delta + \frac{1}{2}n^2\Delta^2 + \frac{1}{6}n^3\Delta^3 + \frac{1}{24}n^4\Delta^4 + \text{etc.}$$

tum vero, quia $\Delta = Ix$, simul habebitur ista aequatio:

$$e^{\alpha\Delta} - e^{\beta\Delta} = (\alpha - \beta) v e^{(\alpha + \beta)\Delta}, \text{ siue}$$

$$e^{-\beta\Delta} - e^{-\alpha\Delta} = (\alpha - \beta) v.$$

ex qua aequatione etiam valorem ipsius Δ investigare licebit.

§. 4. Praeterea vero etiam summationem seriei propositae generalis ita describere licet, ut, si fuerit

$$v = \frac{x^{-\beta} - x^{-\alpha}}{\alpha - \beta},$$

seriei summa futura sit $S = x^n$, atque adeo quicunque valores litteris α et β tribuantur, si modo notetur, uti iam observauimus, quando ex pluribus valoribus pro x assumtis idẽm valõr pro v resultare potest, tum pro summa $S = x^n$ eum accipi oportere, qui fuerit vel maximus vel minimus. His in genere praenotatis percurramus aliquos casus praecipuos, ratione litterarum α et β , quibus cognitio nostrae seriei non mediocriter illustrabitur.

Ca-

Cafus I.

Quo $\xi = 0.$

§. 5. Quoniam litterae α et ξ sunt permutabiles, perinde est, siue α siue ξ euanescat. Sit igitur $\xi = 0$ et nostra series sequentem induet formam:

$$S = 1 + nv + \frac{1}{2}n(n+a)v^2 + \frac{1}{6}n(n+a)(n+2a)v^3 + \frac{1}{24}n(n+a)(n+2a)(n+3a)v^4 + \frac{1}{120}n(n+a)(n+2a)(n+3a)(n+4a)v^5 + \text{etc.}$$

cuius ergo summa erit $S = x^n$, si modo x capiatur ex hac aequatione: $x^\alpha - 1 = \alpha v x^\alpha$, ex qua prodit $x^\alpha = \frac{1}{1 - \alpha v}$, ideoque $x = (1 - \alpha v)^{-\frac{1}{\alpha}}$; quamobrem summa istius seriei erit $S = (1 - \alpha v)^{-\frac{n}{\alpha}}$, quae more solito euoluta eandem prorsus seriem gignit. Quo ergo casu ipsa series Lambertina iam insigne firmamentum accipit.

§. 6. Quodsi hic exponentem n euanescere faciamus, series hoc modo ad logarithmum reuocabitur, ut sit

$$lx = v + \frac{1}{2}\alpha v^2 + \frac{1}{3}\alpha^2 v^3 + \frac{1}{4}\alpha^3 v^4 + \frac{1}{5}\alpha^4 v^5 + \text{etc.}$$

Cum igitur sit

$$x = (1 - \alpha v)^{-\frac{1}{\alpha}}, \text{ erit } lx = -\frac{1}{\alpha} l(1 - \alpha v).$$

Notum autem est esse

$$l(1 - \alpha v) = -\alpha v - \frac{1}{2}\alpha^2 v^2 - \frac{1}{3}\alpha^3 v^3 - \frac{1}{4}\alpha^4 v^4 - \text{etc.}$$

quae series ducta in $-\frac{1}{\alpha}$ ipsam seriem modo inuentam reddit.

Casus II.

Quo $\xi = \alpha$.

§. 7. Hic casus maxime est memoratu dignus, propterea quod aequatio, unde valorem x deriuari oportet, fit incongrua, scilicet: $x^\alpha - x^\alpha = 0$ v x^{2^α} , siue $0 = 0$; ad quod incommodum euitandum ponamus $\alpha = \xi + \omega$, existente ω infinite paruo, et nostra aequatio erit